
Erhaltungssatzung   5.11 

Erhaltungssatzung der Stadt Delitzsch 
vom 25. März 2010 

 
bekannt gemacht im Amtsblatt der Großen Kreisstadt Delitzsch und des Landkreises Nordsachsen 

vom 1. April 2010 
 

 
Aufgrund des § 172 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), 
zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 21. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585), hat der Stadtrat am 
25. März 2010 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Erhaltungsgebiet 

 
Die in der Anlage bezeichnete Fläche wird zu dem Gebiet bestimmt, in dem zur Erhaltung der 
städtebaulichen Eigenart des Gebiets auf Grund seiner städtebaulichen Gestalt die Errichtung, der 
Rückbau, die Änderung oder die Nutzungsänderung baulicher Anlagen der Genehmigung bedarf. 
 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten; Außer-Kraft-Treten 

 
Die Satzung tritt mit Wirkung ab 11. September 1992 in Kraft. Die Erhaltungssatzung vom 
26. Juni 1991 tritt damit außer Kraft. 
 


